CURSO DE GASTRONOMIA
OFERTAS CALENDARIO 2021/2 (PERIODO LETIVO 2022/1)

Horarios 1° semestre

HORA SEGUNDA TERCA QUARTA QUINTA SEXTA
08:00 Técnicas de base
Prof Lourence Alves —
08:50 M1/M2
08:50 Técnicas de base
Prof Lourence Alves —
09:40 M1/M2
10:00 . L. .
Nutricdo e Quimica de Merceologia P
Alimentos Prof Tatiane Kuka Valente Jr ?)?ngfe?li:isl\?es _M1
10:50 Helayne Maieves— T1 -T1
10:50
Técnicas de base
11:40 Prof Lourence Alves — M1
11:40 Técnicas de base
12:30 Prof Lourence Alves — M1
12:30 Técnicas de base
13:20 Prof Lourence Alves — M1
13:30
14:20
14:20
Alimentacgéo, Hist e Microbiologia . — L
15:10 Cultura Prof Jozi F. de Mello - T1 Cozm_ha Classica Técnicas de base
o Prof Nicole Benemann — T1 Prof Lourence Alves —M2
Prof: Nicole Benemann —
T1
15:10 . ~ .
CAullltrS;ntagao, Histe Técnicas de base
16:00 A Prof Lourence Alves — M2
Prof: Nicole Benemann —
T1
16:00
Ambientagdo, Fluxos Técnicas de base
16:50 Prof Angela G. de Lima -

T1

Prof Lourence Alves — M2




17:10

18:00

Técnicas de base
Prof Lourence Alves — M2

18:00

18:50




Horarios 2° semestre

HORA SEGUNDA TERCA QUARTA QUINTA SEXTA
08:00
Cozinha inter | Panificacdo Enologia prof Valdecir
08:50 Prof Alcides G. Neto — M1 Prof Carla Aldrighi - P1 Ferri - M1/M3
08:50
Cozinha inter | Panificagcédo Enologia prof Valdecir
09:40 Prof Alcides G. Neto — M1 Prof Carla Aldrighi - P1 Ferri - M1
10:00
Cozinha inter | . . .
1050 Prof Alcides G. Neto — M1 Panificacéo o Enqlogla prof Valdecir
: Prof Carla Aldrighi - P1 Ferri - M1
10:50
Cozinha inter | Cozinha inter | Panificagéo Enologia prof Valdecir
11:40 i - Prof Alcides G. Neto — M1
E/lrff Alcides G. Neto Prof Carla Aldrighi - P1 Ferri — M3
11:40 o
Cozinha inter | ) .
_ Prof Alcides G. Neto — M1 Enologia prof Valdecir
12:30 Ferri — M3
12:30 . .
Cozinhainter |
Prof Alci . Neto — M1
13:20 of Alcides G. Neto
13:30
) Panificagcéo
14:20 Prof Carla Aldrighi — P2
14:20
) Panificagcéo Boas Praticas Prof
1510 Prof Carla Aldrighi — P2 Fabiana Botelho— T1
15:10
Panificagéo
16:00 Prof Carla Aldrighi — P2
16:00
Panificagcédo
16:50 Prof Carla Aldrighi — P2
17:10
18:00
18:00

18:50




Horarios 3° semestre

HORA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

08:00

08:50

08:50

09:40

Bases da Seguranca
Alimentar e Nutricional
Prof: Cristina Kaufmann—
T1

10:00

10:50

10:50

11:40

Gestéo de Custos
Prof: Felipe Herrmann — T1

Gestédo de Recursos
Humanos Prof: Felipe
Herrmann- T1

11:40

12:30

12:30

13:20

13:30

14:20

14:20

15:10

15:10

16:00

16:00

16:50

17:10

18:00

18:00

18:50




Horarios 4° semestre

HORA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

08:00

08:50

08:50

09:40

10:00

10:50

10:50

11:40

11:40

12:30

12:30

13:20

13:30

14:20

Docaria
Prof Angela G. de Lima-M1

14:20

15:10

Docaria
Prof Angela G. de Lima — M1

15:10

16:00

Docaria
Prof Angela G. de Lima — M1

16:00

16:50

Docaria
Prof Angela G. de Lima — M1

17:10

18:00

18:00

18:50




Horarios 5° semestre

HORA SEGUNDA TERCA QUARTA QUINTA SEXTA
08:00
) Analise Sensorial
08:50 Prof: Marcia Gularte -M1
08:50
Empreend.e desv. Neg. Andlise Sensorial
09:40 Prof Felipe Herrmann — T1 Prof: Marcia Gularte-M1
10:00 Estagio Curricular
Obrigatério
10:50 Profs Angela, Tatiane e
Felipe — P1

10:50
11:40
11:40
12:30
12:30
13:20
13:30 Cozinha contemp.

Prof Tatiane kuka Valente— Desenv. Prod. Food Design
14:20 M1 Prof Felipe e Tatiane -T1
14:20 Cozinha contemp.

Prof Tatiane Kuka Valente—
15:10 M1
15:10 Cozinha contemp.

Prof Tatiane Kuka Valente—
16:00 M1
16:00 Cozinha contemp.

Prof Tatiane Kuka Valente—
16:50 M1
17:10
18:00
18:00

18:50




Optativas

HORA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

08:00

08:50

08:50

09:40

10:00

10:50

10:50

11:40

11:40

12:30

12:30

13:20

13:30

14:20

LIBRAS |
Prof. Letras
CLC-T25

14:20

15:10

LIBRAS |
Prof. Letras CLC
-T25

15:10

16:00

Gerenciamento de
residuos Prof: Luciara — M1

16:00

16:50

Gerenciamento de
residuos Prof: Luciara — M1

17:10

18:00

Gerenciamento de
residuos Prof: Luciara — M1

18:00

18:50




19:00 LIBRAS |

Prof. Letras

19:50 CLC-T22
19:50 LIBRAS |

Prof. Letras CLC
20:40 -T22

* As disciplinas marcadas com “T”, por ex. T1, ser&o totalmente remotas;

** As disciplinas marcadas com “M”, por ex. M1 e “P”, por ex. P1, serdo presenciais;

*** As disciplinas de Analise Sensorial e Gerenciamento de Residuos Sélidos serao ofertadas de
forma remota em sua integralidade.



